
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.04.2018                                                                                                       №  16/1 

 

 Об утверждении программы 

 оптимизации расходов бюджета  

 муниципального образования 

 «Байбекский сельсовет» на 2018- 

  2020 годы» 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования «Байбекский сельсовет», утвержденного 

решением Совета МО «Байбекский сельсовет» от 21.06.2016 №15, в целях 

создания условий для результативного управления финансами МО «Байбекский 

сельсовет», эффективного использования бюджетных средств и обеспечения 

сбалансированности бюджета МО «Байбекский сельсовет», во исполнение п.2.1.2 

Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению 

муниципальных финансов муниципальных образований Красноярского района 

от 07.02.2018, администрация МО «Байбекский сельсовет» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Программу оптимизация расходов бюджета муниципального 

образования «Байбекский сельсовет» на 2018-2020 годы. 

2.. Разместить настоящее постановление на информационном стенде 

администрации МО «Байбекский сельсовет» и на официальном сайте 

администрации https://www. baybekskijselsovet.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета МО 

«Байбекский сельсовет» на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава МО «Байбекский  сельсовет»                                                       Э.И. Такиев 

 
 

                                                                                                                         Приложение №1 



 

                                                                                               к  постановлению № 16/1 

                                                                                               10.04.2018       

 

 

       ПРОГРАММА  

оптимизации расходов бюджета  муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» на 2018 – 2020 годы 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственн
ый 

исполнитель 

Срок 
исполн

ения 

Финансовая оценка* 
(тыс. рублей) 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Мероприятия по оптимизации расходов на муниципальную службу  

1.1. Осуществление соблюдения 
нормативов формирования 
расходов на оплату труда и 
содержание органов 
местного самоуправления 
муниципального 
образования «Байбекский 
сельсовет», установленных 
Правительством 
Астраханской области  

Администра
ция МО 

«Байбекски
й 

сельсовет», 
главный 

бухгалтер, 
старший  

специалист- 

постоян
но 

– – – 

1.2. Действие запрета на 
увеличение численности 
муниципальных служащих 

Администра
ция МО 

«Байбекски
й 

сельсовет», 

постоян
но 

– – – 

1.3. Оптимизация расходов на 
содержание органов 
местного самоуправления 
сельского поселения 

Администра
ция МО 

«Байбекски
й 

сельсовет», 

постоян
но 

Х Х – 

1.4. Повышение эффективности 
использования имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности  
муниципального 
образования «Байбекский 
сельсовет» 

Администра
ция МО 

«Байбекски
й 

сельсовет»,   

постоян
но 

– – – 

2. Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети 



 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственн
ый 

исполнитель 

Срок 
исполн

ения 

Финансовая оценка* 
(тыс. рублей) 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

2.1. Не превышение значений 
целевых показателей 
заработной платы, 
установленных в планах 
изменений в отраслях 
социальной сферы, 
направленных на 
повышение эффективности 
образования, культуры, 
здравоохранения и 
социального обслуживания 
населения, в части 
использования показателя 
среднемесячного дохода от 
трудовой деятельности и 
обеспечения уровня 
номинальной заработной 
платы в среднем по 
отдельным категориям 
работников бюджетной 
сферы в размерах на уровне, 
достигнутом в отчетном 
году  

Администра
ция МО 

«Байбекски
й 

сельсовет», 

ежегод
но 

– – Х 

3 Оптимизация расходов на муниципальное управление 

3.1. Повышение эффективности 

осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

муниципальных 

учреждений 

Администра

ция МО 

«Байбекски

й 

сельсовет»,   

ежегод

но 

– – – 

3.2. Оптимизация расходов на 

содержание материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений по результатам 

экономии, сложившейся по 

итогам проведения закупок 

для муниципальных нужд 

Администра

ция МО 

«Байбекски

й 

сельсовет», 

постоян

но 

– – – 



 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственн
ый 

исполнитель 

Срок 
исполн

ения 

Финансовая оценка* 
(тыс. рублей) 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

3.3. Оптимизация потребления 

топливно-энергетических 

ресурсов, услуг связи  

 

Администра

ция МО 

«Байбекски

й 

сельсовет», 

 

постоян

но 

– – – 

3.4. Проведение анализа 

дебиторской и кредиторской 

задолженности, 

недопущения просроченной 

кредиторской 

задолженности 

Администра

ция МО 

«Байбекски

й 

сельсовет», 

главный 

бухгалтер 

2018-

2020  

– – Х 

4. Планирование бюджета  МО «Байбекский сельсовет» 
4.1. Планирование бюджета МО 

«Байбекский сельсовет»,  в 
рамках муниципальных 
программ  

Администра
ция МО 

«Байбекски
й 

сельсовет», 

ежегод
но 

– – – 

4.2. Совершенствование 
методологии разработки  
и реализации 
муниципальных программ 
МО «Байбекский сельсовет» 

Администра
ция МО 

«Байбекски
й сельсовет» 

ежегод
но 

– – – 

4.3. Соблюдение 

требований бюджетного 

законодательства дефицит 

местного бюджета не 

должен превышать 10% 

процентов утвержденного 

общего годового объема 

доходов местного бюджета 

без учета утвержденного 

объема безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по дополнительным 

нормативам отчислений;  
 

Администра
ция МО 

«Байбекски
й сельсовет» 

ежегод
но 

– – – 



 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственн
ый 

исполнитель 

Срок 
исполн

ения 

Финансовая оценка* 
(тыс. рублей) 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

5.  Исполнение бюджета Администрация МО «Байбекский сельсовет» 

5.1. Равномерное использование 

бюджетных ассигнований в 

течение года 

Администра

ция МО 

«Байбекски

й сельсовет» 

ежегод

но 

– – – 

6. Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита 

6.1. Повышение эффективности 
организации и ведения 
главными распорядителями 
бюджетных средств 
внутреннего финансового 
контроля и внутреннего 
финансового аудита с целью 
повышения экономности и 
результативности 
использования бюджетных 
средств 

Администра
ция МО 

«Байбекски
й сельсовет» 

постоян
но 

– – – 

 

 

 

 

2

4

.

0

4

.

2

0

1

7 

№ 

4

0 

 


